
S m lu v n í  s tr a n y :

Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace
se sídlem: 
zastoupena:
IČO:
DIČ:
kontaktní adresa: 
se sídlem: 
oprávněn jednat: 
bankovní spojení: 
číslo účtu:

Na Pankráci 546/56, PSC 145 05, Praha 4 -  Nusle
generálním ředitelem

65993390 
CZ 65993390
Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Ostrava 
Mojmírovců 5, 709 81 Ostrava -  Mariánské Hory 

ředitel Správy Ostrava

jako ,,Dárce“ na straně jedné 

a t

Moravskoslezský kraj
se sídlem: ul. 28. října 117, 702 18 Ostrava
ICO:
DIČ:
zastoupený:

se sídlem: 
IČO:
DIČ:

70890692 
CZ 70890692
Správou silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací, 
která jedná na základě čl. IX odst. 3) písm. d) zřizovací listiny 
Úprková 795/1 , 702 23 Ostrava 
00095711 
CZ00095711

zastoupena: ředitelem příspěvkové organizace
zapsána v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě, v oddíle Pr. vložka 988

jako „Obdarovaný" na straně druhé

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku, v souladu s příslušnými ustanoveními zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, dále zákona č. 219/2000 Sb., 
o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších 
předpisů a zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, 
tuto

D A R O V A C Í  S M L O U V U
o převodu vlastnických práv ke stavbě pozemní komunikace 

č. EK 273/508/2019 
ě. FM/9/j/2019/Ch

I .

1. Česká republika je vlastníkem a Ředitelství silnic a dálnic ČR přísluší, kromě jiných, 
hospodařit s nemovitými věcmi na základě „Opatření o určení příslušnosti hospodařit 
s majetkem státu č.j. 2752/2001 KM a č.j. 24060/01-410 ze dne 28.6.2001“, a sice 
se stavbou silnice 11/648, zařazenou do kategorie silnic II. třídy rozhodnutím 
Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, Odboru dopravy a silničního hospodářství, 
čj. MSK 73778/2013 ze dne 24.5.2013 (km 0,000 -  3,250 staničení sil. 11/648),



a rozhodnutím Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, Odboru dopravy a chytrého 
regionu, čj. MSK 91402/2015 ze dne 15.11.2017 (km 3,250 až 3,354 staničení sil. 
11/648), umístěné na pozemcích parc.č. 1030/28, parc.č. 1030/53, parc.č. 1030/52, 
parc.č. 1030/42, parc.č. 1030/33 v katastrálním území Chlebovice, obec Frýdek- 
Místek, zapsaných na LV č. 288, parc.č. 2416/2, parc.č. 2416/3, parc.č. 2416/4, parc.č. 
2416/5, parc.č. 2416/7, parc.č. 2416/8, parc.č. 2416/13, parc.č. 2416/52, parc.č. 
2416/35, parc.č. 2416/34, parc.č. 2416/32, parc.č. 2416/51, parc.č. 2416/50 
v katastrálním území Fryčovice, obec Fryčovice, zapsaných na LV č. 691, parc.č. 
1748/50, parc.č. 1748/49, parc.č. 1748/8, parc.č. 1748/11, parc.č. 1748/13, parc.č. 
1748/14 v katastrálním území Rychaltice, obec Hukvaldy, zapsaných na LV č. 32, vše 
v Katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrálního 
pracoviště Frýdek Místek.

2. Stavba převáděné silnice 11/648 (v rámci stavby silnice D48 Rychaltice -  Frýdek 
Místek označeno jako SO 106 doprovodná komunikace a SO 106.1 doprovodná 

* komunikace) je v celkové délce cca 3,354 km, jejíž začátek je v křížení se silnicí 
11/486, v uzlovém bodu 2521A147 a konec v km 40,608 původního provozního 
staničení původní silnice 1/48 k 1.1.2011 tj. v km 3,354 provozního staničení silnice 
11/648 k 1.1.2019 v místě ukončení SO 106 Doprovodná komunikace, včetně součástí 
a příslušenství.

Součástí převáděné silnice 11/648 jsou dále objekty:

SO 211 Most přes Krnalovický potok v km 1,575 405 doprovodné komunikace 
v současnosti most č. 648-001 v km 1,805 

SO 212 Most přes potok Košice na doprovodné komunikaci 
v současnosti most č. 648-002 v km 2,289 

SO 219 Most v km 2,898 104 doprovodné komunikace přes sil. 1/48 
v současnosti most č. 648-003 v km 3,102

dále jen „předmět smlouvy“.

I I .

1. Dárce touto smlouvou daruje předmět smlouvy uvedený v čl. I. odst. 2. této smlouvy, 
se všemi součástmi a příslušenstvím, právy a povinnostmi Obdarovanému, v řádném 
technickém a stavebním stavu v normových parametrech, který jej bezvýhradně 
do svého výlučného vlastnictví přijímá a Správa silnic Moravskoslezského kraje 
je oprávněna s touto stavbou hospodařit v rámci svých pravomocí.

2. Pozemky, na kterých se převáděná silnice 11/648 nachází, jsou ve vlastnictvím 
Obdarovaného.

III.
1. Obdarovaný prohlašuje, že má k právnímu jednání, provedenému touto smlouvou, 

doložku platnosti dle ust. § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů. Předmět smlouvy, uvedený v čl. I. odst. 2. této smlouvy, 
byl schválen usnesením zastupitelstva kraje č. 12/1397 ze dne 13. 6. 2019.

2



Předmětem smlouvy je stavba silnice 11/648 v účetní hodnotě:
IV.

stavba silnice 11/648

SO 106 Doprovodná komunikace
SO 106.1 Doprovodná komunikace

177 653 000 Kč 
4 208 000 Kč

mostní objekty:

SO 211 Most přes Krnalovický potok v km 1,575 405 dop. komunikace 
SO 212 Most přes potok Košice na doprovodné komunikaci 
SO 219 Most v km 2,898 104 doprovodné komunikace přes sil. 1/48

10 936 000 Kč 
4 250 000 Kč 

38 526 000 Kč

Celková hodnota převáděného majetku je 235 573 000 Kč (slovy: dvě stě třicet pět milionů 
pět set sedmdesát tři tisíc korun českých).

V.
1. Dárce prohlašuje, že na předmětu smlouvy nevážnou žádné dluhy, a že neví o žádných 

vadách faktických ani právních, na které by měl být Obdarovaný zvláště upozorněn.

2. Obdarovaný prohlašuje, že zná dostatečně stav předmětu smlouvy, a že spolu s ním 
přebírá i případné ekologické závazky, s vlastnictvím předmětu smlouvy spojené, 
a bere na sebe povinnost plynoucí z jejich odstraňování a nebude od Dárce požadovat 
jejich náhradu.

3. Dárce prohlašuje, že mu nejsou známy žádné závady na předmětu smlouvy, ze kterých 
by hrozily případné ekologické závazky s daným převodem spojené.

VI.
Vlastnictví k předmětu smlouvy, jakož i veškerá práva a povinnosti, nebezpečí a užitky 
s převodem spojené, se nabývají podpisem předávacího protokolu. Darovací daň hradí 
dle zákona Obdarovaný.

VII.
1. trvalé nepotřebnosti předmětu smlouvy bylo v souladu ust. § 14 odst. 7 zákona 

č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, 
ve znění pozdějších předpisů, rozhodnuto oprávněnou osobou dne 9.1.2019.

2. Platnost této smlouvy není vázána dle ust. § 44, odst. 2, zákona č. 13/1997 Sb., 
o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, na schválení příslušným 
ministerstvem.

3. Smluvní strany se dohodly, že předání předmětu smlouvy bude provedeno písemným 
protokolem podepsaným oběma smluvními stranami.



1. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z toho po dvou vyhotoveních 
pro každou smluvní stranu.

2. Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, dle 
jejich pravé a svobodné vůle a že smluvnímu ujednání nejsou na překážku žádné 
okolnosti bránící nakládání s předmětem smlouvy a na důkaz toho ji vlastnoručně 
podepisují.

3. Smluvní strany prohlašují, že se dohodly na všech náležitostech, u nichž bylo dosažení 
shody předpokladem pro uzavření této smlouvy.

4. Smluvní strany prohlašují, že mezi nimi nebyla dohodnuta žádná jiná vedlejší ujednání 
ve smyslu ust. § 2132 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, než ta, jež jsou obsažena v textu této smlouvy.

i
5. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva bude zveřejněna, a to v rozsahu 

a způsobem ze zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
ve znění pozdějších předpisů, vyplývající. Uveřejnění této smlouvy v registru smluv 
zajistí bez zbytečného odkladu po jejím uzavření Dárce.

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv v souladu s odst. 5. tohoto článku.

7. Smluvní strany výslovně souhlasí, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 
zveřejněna na oficiálních webových stránkách Moravskoslezského kraje 
(www.msk.cz), a to včetně všech případných příloh a dodatků.

8. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou Správou silnic Moravskoslezského kraje, 
příspěvkovou organizací zpracovávány pouze pro účely plnění práv a povinností 
vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje Správou 
silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací použity. Správa silnic 
Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace při zpracovávání osobních údajů 
dodržuje platné právní předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou 
uvedeny na oficiálních webových stránkách Správy silnic Moravskoslezského kraje, 
příspěvkové organizace www.ssmsk.cz.

VIII.

Za Dárce:

V Ostravě dne : 1 6.  07 .  29'3
Za Obdarovaného:

-  9 - 07 -  2119
V Ostravě dne : ........................

Ředitelství silnic a dálpiťíCR Správa silnic Moravskoslezského kraje

ředitel Správy OstraVA ředitel příspěvkové organizace

4

http://www.msk.cz
http://www.ssmsk.cz

